1131232
To: @rivm.nl]

From: 5.1.2e

Sent: Thur 3/4/2021 7:33:12 AM

Subject: RE: inzake: PCR cycler

Received: Thur 3/4/2021 7:33:13 AM

 IEEE

Ik henmiddels gesproken en hem uitgelegd dat ik zijn initiatief waardeer omdat het met de goede
bedoelingen wordt gedaan maar dat het ook onnodig veel werk en mails oplevert en in dit geval een kort antwoord
had volstaan. Hem verzocht om volgende keer — als een mail op deze manier aan meerdere mensen wordt gestuurd-
de lead te laten bij jou of mij.

Sent: maandag 1 maart 2021 17:55

To: @rivm.nl>;
@rivm.nl>;

Cc: < @rivm.nl>;

Subject: RE: inzake: PCR cycler

Beste mensen,
In het MT van vanochtend is juist gesproken over LC capaciteit en hoe krap die is. Toen is afgesproken dat 3 app
voorrang zijn voor pool, 3 app voor riool surveillance en 2 voor andere onderzoeken en dat worden er straks 3.
Ik vind het geen goed idee een van onze systemen weg te geven terwijl we onze capaciteit hard nodig hebben en
niet weten wat er morgen nu weer op ons af komt.
Dus nee, geen systeem nu opsturen naar Suriname terwijl wij ze nodig hebben voor ons eigen werk. Het lijkt me
handiger alﬁf anderen elders zoeken buiten COVID labs.

5.1.2e

Verzonden: maandag 1 maart 2021 13:14

@rivm.nt>; [IEKECH riv.nl>; R
@rivm.n>; N X o vm.n>

Onderwerp: RE: inzake: PCR cycler

Hoi allen,

Ik heb zojuist contact gehad met Roche ([ EEI; salesmanager). Wij hebben op dit moment 8 LC480
systemen staan. 5 systemen in V307 en 3 systemen in A2.215.

Binnenkort (waarschijnlijk binnen 2 weken ipv 1 april) komt een 9° systeem naar V3.07 (daar het 6° systeem).
Intern bij de Moleculaire Pool en ook met Opdrachtcoordinatoreb ik het er over gehad. We hebben op dit
moment een 2 tal grote studies grotendeels weggewerkt en denken enige tijd te kunnen doen met 2 systemen ipv 3
in A2.215. Dan zouden we we graag evt backup willen op die 9% LC480 die binnenkort komt totdat we een nieuwe
(10° voor onze administratie) hebben. Die levertijd zou tussen de 1-3 maanden zijn!

Dit dan wel in overleg ook me i  EEEEEENE - in principe deze 9° LC480 extra geregeld
hebben.

Verder heb ik gevraagd hoe het zit met levering Disposables/kits en evt ondersteuning bij problemen of defecten.
Dit gaat in principe via Roche Panama, zoals hij aangeeft. Levering Disposables en kits kunnen ook vanaf RIVM
geregeld worden als Roche ze eerst bij ons aflevert. Wat het RIVM er vervolgens mee doet en verscheept maakt
daarin niet veel uit. De ondersteuning van apparaat en/of Software moet sowieso wel via Roche Panama JEIE}zal
ook hen inlichten als er een LC480 systeem die kant op verhuist.

Verder wist hij me ook te vertellen dat zij in het begin van de Corona tijd al een LC480 systeem (2° hands)
opgestuurd hebben naar Paramaribo. Wellicht hetzelfde lab. Dit hoor ik nog van hem. Maar hebben jullie daar ook
iets van vernomen?

Indien een LC480 systeem naar Suriname verhuist, dan kan Roche deze nog wel eenmaal onderhouden alvorens op
te sturen!
Ik hoor graag wat de verdere stappen zijn....
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Groeten,

trom: IR S 1.

Sent: maandag 1 maart 2021 10:06
To: [IINEEEDNEN - - v >
Subject: FW: inzake: PCR cycler

oo R
Ik heb nog geen antwoord van kR Maar wel hieronder vaen tip waar eventueel geld te halen is.

Mvg

Sent: maandag 1 maart 2021 10:01
arive.n>; [ CKEC -HEEE o ivm 1>

@rivm.nl>
Subject: RE: inzake: PCR cycler

Hallo Allemaal

We hebben zelf ook sterke behoefte aan dit soort apparaten, maar....
als je een contact opneemt met | JEEEZI. want die maakt regelmatig gebruikt van potjes geld
waarmee we het buitenland kunnen steunen.

Misschien ka e nog wat tips geven.

Met vriendelijke groeten

From: [NEXECINN rivn.nl>

Sent: maandag 1 maart 2021 09:01

Subject: RE: inzake: PCR cycler

NEE, IDS heeft eentje nog in bestelling staan van sept-2020 en Z&0 heeft recent ook nog eentje besteld.
Dus we krijgen 2 erbij als uitbreiding ivm capaciteitsproblemen in V.307 en A2.

Een nieuwe kosten € 32.500, en de levertiid is een probleem bij Roche.

van: .-

Verzonden: vrijdag 26 februari 2021 17:20

Aan: [IEEEDN -CEECN o v - >; IEEEC EXEDN o rivm.ni>

Onderwerp: FW: inzake: PCR cycler

Hi,
Zie onderstaande. Hebben we ergens nog wat staan?
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Met vriendelijke groet,
5.1.2e

oRETE
van: JIEEl e ivm.ni>

Verzonden op: vrijdag 26 februari 2021 17:17

aan: INNESENN BEEETN - - . - N o v >

Onderwerp: FW: inzake: PCR cycler

Jullie misschien idee of er enige manier is om Suriname te kunnen voorzien van gevraagde LC480 met bijbehorende
disposables?

Mvg

Sent: vrijdag 26 februari 2021 17:01
2rivn.n!>; [ HEEE e V.0

@rivm.nl>

Subject: FW: inzake: PCR cycler

Ten aanzien van deze vraag va hebben wij een PCR cycler die wij kunnen doneren aan Suriname?

Indien dit niet het geval is zal il@E#Meven antwoorden.

Groet.
5.1.2e

Sent: vrijdag 26 februari 2021 15:27

To:
rivm.nl>

rivm.nl>;
Subject: FW: inzake: PCR cycler

From: m@streeklabhaarlem.nb
Sent: zaterdag 20 februari 2021 07:58
To: INEEEDNIN -BE o ivm >
Subject: Fwd: inzake: PCR cycler

set JEY

Van het centraal lab in Suriname kreeg ik onderstaand verzoek. In Haarlem hebben wij helaas geen PCR cyclers die wij op dit
moment kunnen doneren. Ik heb de vraag ook doorgezet naar andere labs (zonder succes tot nu toe) en gisteren ook naar
leveranciers (maar ik betwijfel het of het BOG hiervoor kan/wil betalen). Denk je dat er via het RIVM nog een mogelijkheid is?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Sent from my iPhone
Begin forwarded message:

From 51.2e 4 5.1.2e @gmail.com>

Date: 9 February 2021 at 12:31:55 CET
M streckisbhaariem.n!>, [ EEENl@smai.com

@gmail.com>

Subject: inzake: PCR cycler
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Beste 5.1.2e

Aangehecht de sheet met de huidige behoefte van het Centraal Laboratorium. Laat weten als er nog meer op de lijst
mag dan alleen die PCR cycler met bijbehorende usables.

Dank voor uw bereidwilligheid.



